

# Opsamling på 12-12 seminar i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 10.-11. juni 2024

Referat fra seminarets punkter er indsat med kursiv nedenfor.

## Dag 1

### Ordinært møde i Driftsforum

---

Der afholdes ordinært møde i Driftsforum (ét af de fire planlagte årlige møder)

Dagsorden for mødet kan ses nedenfor.

**Referat:** *Referat fra det ordinære møde er indsat til sidst i denne opsamling.*

### Familiens Team

---

Målet med dette emne er opfølgning på og afklaring af, hvordan der arbejdes videre med anbefalingen om Familiens Team

#### Arbejdet med Familiens Team i Driftsforum

Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri har tidligere udarbejdet beslutningsoplæg om anbefaling fra [Tilgængelighedsanalysen](#), om Familiens Team (anbefaling 1), der handler om ”udvikling af Familiens team, der bygger på principperne om Patientens team. Familiens team støtter familien både før, under og efter et forløb i Børne- og Ungdomspsykiatrien. Det anbefales, at der afholdes temadage med kommunerne om konsolidering af en udvidelse af Patientens team til at være Familiens team”.

Driftsforums arbejde har i første omgang haft som formål at understøtte beslutninger på direktørniveau. Processen i Driftsforum har været, at arbejdet blev indledt på Driftsforums seminar den 22. juni 2023. På møde i Driftsforum d. 25. september blev behandlet udkast til beslutningsoplæg til direktørniveau for begge anbefalinger.

På møde i Driftsforum d. 18. december 2023 blev det tilrettede udkast til beslutningsgrundlag vedrørende Familiens Team godkendt uden bemærkninger. Beslutningsoplægget blev i forlængelse fremlagt for Strategisk Sundhedsforum (SSF) med indstilling om at SSF ”godkender at Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri arbejder videre med beskrivelsen af indsatsen om Familiens Team (jf. vedlagt beslutningsoplæg) – beskrivelsen vil efterfølgende blive forelagt Strategisk Sundhedsforum til fornyet behandling”. SSF godkendte indstillingen. Sagsfremstilling kan tilgås på: [Strategisk Sundhedsforum - Mødelokale K, Regionshuset, Niels Bohrs Vej 30, 9220 Aalborg Øst \(rn.dk\)](#)

## **Arbejdet med Familiens Team i projektet 'Best for You-DK'**

'Familiens Team' indgår ligeledes som del af en arbejdsplan i projektet 'Best for You-DK'.

På seminaret deltager projektleder og læge Anna Sofie Kjærgaard Hansen og leder af Center for Recovery og Samskabelse Malene Terp, der præsenterer Driftsforum for arbejdsplanen om 'Samskabelse af modeller for tværsektorielt samarbejde og koordinering af indsatser og behandling med børn, unge og deres familier'. Heri indgår Familiens Team som en af to aktiviteter. Den anden aktivitet er udvikling og implementering af et børne- og ungdomspsykiatrisk PRO-redskab. På dagens møde er fokus på Familiens Team.

Præsentationen sker med henblik på orientering samt fælles dialog med Driftsforum om muligheder og potentialer i et fælles, videre samarbejde om Familiens Team.

På ovennævnte baggrund lægges op til en drøftelse i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri af, hvordan og hvornår, der skal arbejdes videre med Familiens Team.

### **Referat:**

*Malene Terp og Anna Sofie Kjærgaard Hansen fra Psykiatrien deltog under behandlingen af emnet og indledte med et oplæg. Der var i den forbindelse fokus på, at Familiens Team udgør et delelement i Best for You-projektet, hvor forventningen er, at man via Familiens Team bl.a. kan opnå bedre inddragelse og bedre planlægning/koordinering af forløb. Fire kommuner (Thisted, Aalborg, Mariagerfjord og Hjørring) indgår fra kommunal side i arbejdet med Best for You.*

*Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri har tidligere lavet en anbefaling til Strategisk Sundhedsforum og fået tilladelse til at udarbejde en nærmere beskrivelse af konceptet Familiens Team. Driftsforum drøftede derfor sammenhængen mellem arbejdet med Familiens team i regi af henholdsvis Driftsforum og Best for You. Der blev set på fordele og ulemper ved at arbejdet med Familiens Team sker i regi af Best for You fremfor i Driftsforum. Som fordele blev nævnt, at det ikke er hensigtsmæssigt med sideløbende processer om samme emne, ligesom Driftsforum og de involverede parter ikke har ubegrænsede ressourcer til at drive forskellige tiltag/projekter. Omvendt blev det nævnt, at Best for You arbejder med en relativt lang tidshorisont, at afprøvningen i første omgang kun sker i de fire involverede kommuner, og om målgruppen for afprøvningen af Familiens Team i Best for You er den rette.*

*Konklusionen blev, at der ikke kunne landes en endelig beslutning på mødet om sammenhængen mellem arbejdet med Familiens Team i Driftsforum og Best for You, herunder om Driftsforum ikke skal arbejde med Familiens Team sideløbende med Best for You. Til næste møde i Driftsforum skal de enkelte deltagere derfor afklare, hvordan de ser på mulighederne for at arbejde videre med Familiens Team i regi af Driftsforum samtidig med arbejdet med konceptet i Best for You.*

### **Temadrøftelse om nyt kommunalt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel, herunder tværsektorielt samarbejde om STIME**

---

I programemnet er fokus på kommunernes arbejde med etablering af et nyt kommunalt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. Kort status fra de enkelte kommuner.

### **Referat:**

*De tilstedeværende seks kommuner gav en status på arbejdet med implementering af det nye kommunale behandlingstilbud. De fleste steder er der ved at være styr på den organisatoriske placering af tilbuddet (PPR). Ift. de praktiske foranstaltninger med lokaler og ansættelse af medarbejdere er det varierende hvor langt processen er nået, men de fleste steder er dette ligeledes ved at være på plads.*

*Det blev bemærket, at den indledende implementeringsproces, og samarbejdet omkring dette, har været ramt af den meget korte tidsfrist for implementering, som er besluttet nationalt.*

*Det blev yderligere bemærket, at der flere steder arbejdes med udvikling af relevante dokumenter, f.eks. invitationer, vurderingsskrivelser etc. Der kan være en fordel i at trække på eksisterende STIME-materiale, men pga. den korte tidshorison kan man være nødt til at udvikle eget materiale indtil STIME er på plads.*

## **Dag 2**

Formiddagen er dedikeret orientering og drøftelse af det tværsektorielle samarbejde, der skal etableres i Nordjylland om STIME, som led i etableringen af nyt kommunalt behandlingstilbud.

### **Oplæg fra Region Hovedstaden om STIME**

---

Oplæg om STIME.

Katrine Bærentzen og Lisbet Tuxen, Enhed for Udvikling af Tværsektorielt Samarbejde, Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center, Region Hovedstadens Psykiatri, samt Laura Eiler Wogensen, Gladsaxe Kommune.

### **Referat:**

*På mødet deltog Katrine Bærentzen og Lisbet Tuxen, Enhed for Udvikling af Tværsektorielt Samarbejde i Region Hovedstadens Psykiatri, samt Laura Eiler Wogensen, Gladsaxe Kommune. På Teams deltog yderligere Marie Asserhøj, Børne- og Ungdomspsykiatrien i Region Sjælland, samt Peter Ryman, Centerchef i Center for Børn og Familier i Greve Kommune*

*De tilstedeværende repræsentanter fra STIME i Region Hovedstaden holdt et oplæg om deres erfaringer med arbejdet med STIME set fra både en regional og kommunal synsvinkel. STIME i Hovedstaden har fire eksisterende spor, mens et femte spor om tvangstanker er under afprøvning og forventes udbredt i 2025. I opstartsfasen i Hovedstaden var der en lang proces med i fællesskab at definere problemer, løsninger og sammenhæng, men det opleves, at denne indledende afklarende fase var godt givet ud.*

*Oplægget kom ligeledes ind på sammenhængen mellem STIME og den faglige ramme for det nye kommunale behandlingstilbud. Det blev i den forbindelse bemærket, at det nye kommunale behandlingstilbud aldersmæssigt skal spænde over målgruppen fra 0.klasse til 17 år, hvorfor der aldersmæssigt ikke er fuldt sammenfald med målgruppebeskrivelsen i STIME's spor. Der ses i Hovedstaden løbende på, om der er behov for videreudvikling af STIME.*

*Efter drøftelse af indholdet i STIME blev organiseringen af STIME vendt. Driftsforum blev til inspiration præsenteret for organiseringen af STIME i henholdsvis Hovedstaden og Sjælland.*

*Oplægget fra Hovedstaden er vedlagt referatet for nærmere information.*

## **STIME i Nordjylland**

---

I forlængelse af oplæg om STIME drøftes arbejdet med etablering af STIME i Region Nordjylland.

Regional medformand, Chefsygeplejerske Troels Bjørn orienterer indledningsvist om Psykiatriens muligheder og rammer ift. at kunne indgå i samarbejde omkring STIME, herunder status for planlægningen af etableringen af STIME-tilbud i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling.

Det metodiske grundlag for STIME er funderet på ”partnerskabssamarbejde”. Metoden om partnerskabssamarbejde er præsenteret på seminar, jævnfør oplæg fra Region Hovedstaden.

Det skal drøftes og aftales mellem kommunerne og Børne - og Ungdomspsykiatrisk Afdeling, hvordan et partnerskabssamarbejde skal tilrettelægges i Nordjylland. Det er i regi af partnerskabet de forskellige spor i STIME planlægges og prioriteres, og dermed er det også i regi af partnerskabet en fælles tværsektoriel tids- og procesplan vil udspringe.

En tentativ og foreløbig tids- og procesplan over de aktiviteter, der skal gøres klar til at levere STIME forventes overordnet at se ud som nedenfor beskrevet (milepæle):

- Indgåelse af implementeringsaftale med Region Hovedstaden maj/juni 2024
- Involvering og undervisning til Driftsforum for Børn og Unge juni 2024
- Indgår fælles partnerskabsaftale 2. halvår 2024
- Tværsektoriel koordinering af spor i STIME-Nordjylland
- Opkvalificering STIME kompetencer i Børne - og Ungdomspsykiatrisk Afdeling
- Undervisning af kommunale medarbejdere primo 2025.

### **Referat:**

*Som opfølgning på ovenstående status fra de nordjyske kommuner samt oplægget om erfaringer fra Hovedstaden drøftede Driftsforum de videre skridt ift. etableringen af STIME i Nordjylland.*

*Drøftelsen kom bl.a. ind på følgende emner:*

- **Uddannelse af kommunalt personale:**
  - *Vurderingen fra Hovedstaden er, at uddannelse af kommunalt personale fra Region Nordjylland formentlig kan starte op sidst i år, så man kommunalt er klar til at køre med 2 spor fra omkring februar 2025. Det anbefales ikke, at man starter flere spor end dette op på en gang.*

- *Der er brug for en præcis plan for kompetenceudvikling; repræsentanterne fra Hovedstaden ville sammen med Børne- og Ungdomspsykiatrien se på tidsplan for dette efter Driftsforums seminar. Antallet af medarbejdere, som kan uddannes, afhænger ikke kun af selve uddannelseskapaciteten men i lige så høj grad af den efterfølgende supervisionskapacitet.*
- *Fra Hovedstaden anbefales at man ikke uddanner for mange kommunale behandlere, da der er krav om antal forløb pr. behandler. Der er uddannelse hvert halve år, så man kan supplere med uddannelse af flere medarbejdere løbende.*
- **Organisering:**
  - *Partnerskabsgruppe/formandskab: Der er behov for at få udpeget repræsentanter fra alle 11 kommuner og Børne- og Ungdomspsykiatrien til at indgå i en partnerskabsgruppe. Materiale fra Hovedstaden om deres partnerskabsgruppe (sammensætning, mødefrekvens, indhold) fremskaffes, så det kan indgå i udpegningen til den nordjyske partnerskabsgruppe. Det blev aftalt, at den kommunale repræsentation i gruppen afklares endeligt på møde i den kommunale PPR-lederkreds den 14. august. Formandskab for gruppen udpeges derefter.*
  - *STIME-sekretariat Det forventes, at regionen finansierer én fælles projektleder (evt. AC-medarbejder), men dette set up for STIME-sekretariat skal afklares endeligt.*
- **Valg af STIME-spor:**
  - *Jævnfør ovenfor anbefales det, at der maksimalt igangsættes to spor på én gang. Ud fra et ønske om at få dækket alle målgrupper fra start (dvs. under hensyntagen til hvilke tilbud kommunerne allerede har) og et ønske om at starte med de største/vigtigste målgrupper, valgte Driftsforum at lægge op til, at der startes med uddannelse i de to spor om henholdsvis uro/opmærksomhed/impulsivitet og moderat angst/mild depression. Det blev aftalt, at valget af disse to spor sendes til afklaring via Driftsforums medlemmer (hvor de enkelte parter selv kan vurdere, hvilken intern godkendelse/beslutningsproces, der måtte være nødvendig).*

*Der sættes en fornyet status på arbejdet med STIME og det nye kommunale behandlingstilbud på Driftsforums næste møde.*

## **Opsamling – Ordinært møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri**

*Referat fra punkter på det ordinære møde i Driftsforum fremgår nedenfor under de enkelte punkter.*

# 1. Orientering om status på revidering af Samarbejdsaftale om børn og unge med sindslidelse

## **Sagsfremstilling**

På baggrund af en anbefaling fra Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri har Fælles Forretningsudvalg godkendt en revidering af [Samarbejdsaftalen om børn og unge med sindslidelse](#).

Arbejdsgruppen med ansvaret for revideringen har hidtil haft fokus på etablering af de overordnede rammer for den reviderede aftale, herunder at gøre aftalen så handlingsorienteret og anvendelig i det daglige arbejde som muligt; derfor arbejdes på et flow chart og action cards for et patientforløb som en væsentlig bestanddel af den reviderede aftale.

Der gives på mødet en mundtlig status på gruppens arbejde efter arbejdsgruppens sidste møde den 10. juni.

## **Indstilling**

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager mundtlig orientering om status på revidering af Samarbejdsaftale om børn og unge med sindslidelse til efterretning.

## **Referat:**

*Formandskabet for arbejdsgruppen, Troels Bjørn og Johanne Felbo, orienterede om status på revidering af samarbejdsaftalen om børn og unge med sindslidelse. Der mangler mindre tilpasninger af action cards, flowchart og øvrig aftaletekst, men forhåbningen er, at et endeligt udkast kan landes på møde i arbejdsgruppen den 13. august, hvorefter aftalen kan sendes videre til godkendelse.*

*Driftsforum tog orienteringen til efterretning.*

## 2. Opfølgning på temadag vedrørende udredning og behandling af angst og depression

### Sagsfremstilling

På møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 24. marts 2023 blev det aftalt, at der den 22. september 2023 skulle afholdes en undervisningsdag vedrørende udredning og behandling af angst og depression.

På møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri d. 25. september 2023 blev der samlet op på erfaringerne fra undervisningsdagen. Af referatet fra mødet fremgår, at det blev konkluderet, at selve idéstadiet og samspillet med Driftsforum om arrangementet har fungeret fint, men der har været udfordringer i den øvrige planlægning og eksekvering af temadagen. Oplæggenes struktur og formål på dagen blev ikke gennemført som forventet. Derudover var der en opmærksomhed på behovet for at være skarpere på sammenhængen mellem formålet/indholdet af temadagen og inviteret deltagerkreds.

Driftsforum tog evalueringen til efterretning, og aftalte at der på næste møde i Driftsforum drøftes afholdelse af en eventuel ny temadag. På møde d. 5. marts blev truffet beslutning om at udskyde punktet til kommende møde. Det dagsordenssættes derfor til drøftelse og beslutning på dagens møde.

Som baggrund for drøftelse af ny temadag, så fremgår det af referatet fra d. 5. marts, at:

*Driftsforum drøftede, hvorvidt undervisnings/temadage er det bedste redskab til at opnå den ønskede vidensdeling og skabe positive forandringer. Det blev yderligere bemærket, at der i forvejen planlægges med en temadag om Familiens Team, ligesom mange andre tiltag er i gang (bl.a. etablering af kommunalt behandlingstilbud jf. punkt 1), hvorfor det måske kan blive vanskeligt at prioritere deltagelse i en temadag i år.*

*Da afholdelsen af temadagene udspringer af TUT, ønskede Børne- og Ungdomspsykiatrien, at TUT-personalets erfaringer og input tages med, inden der træffes endelig beslutning for/imod afholdelsen af yderligere temadage. Det blev derfor besluttet, at punktet tages op igen på næste møde i Driftsforum (seminaret 11.-12. juni 2024), hvor Psykiatrien forinden har hørt TUT-personalet om deres erfaringer og input.*

Repræsentant fra Børne- og Ungdomspsykiatrien præsenterer under punktet ved vurderet behov supplerende overvejelser vedr. TUT som baggrund for drøftelse, jf. drøftelse på møde d. 5. marts. Desuden er fremlagt oplæg fra tidligere drøftelser i Driftsforum d. 2. december 2022 samt 24. marts 2024.

Hvis der i Driftsforum er opbakning til afholdelse af en ny temadag, så lægges på dagens møde op til en drøftelse af:

- Mulige emner for ny temadag (evt. kommunale lettilgængelige tilbud)
- Tidspunkt for temadag
- Afklaring af planlægning

### Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Drøfter og beslutter afholdelse af mulig temadag i 2024.

*Bilag: Oplæg fra Driftsforums møder d. 2. december 2022 samt 24. marts 2023.*

**Referat:**

*Troels Bjørn indledte punktet med en kort introduktion, mens Linda Bramsen (som aftalt på seneste møde i Driftsforum) gav en tilbagemelding fra TUT om deres syn på tema/undervisningsdage; det blev bl.a. bemærket, at TUT er i gang med dialogmøder med kommunerne, og der opleves flere forespørgsler fra kommuner om behov for undervisning.*

*Driftsforum drøftede bl.a. hvad formålet med temadagen skal være (undervisning, samarbejde etc.), hvorvidt tema/undervisningsdagen som sidste års temadag skal afholdes i et partnerskab, og hvad temaet skulle være.*

*Det blev besluttet, at Børne- og Ungdomspsykiatrien vil se på muligheden for at afholde en undervisningsdag med selvsikade som tema; dagen udbydes bredt til kommuner og praktiserende læger.*



### 3. Audit på henvisninger 2024

Børne- og ungdomspsykiatrien og kommuner i Region Nordjylland afholdt den 4. april 2024 audit på henvisninger. Der er tale om 2. audit i regi af Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri. Det sker med baggrund i Tilgængelighedsanalysen, hvori der indgår en anbefaling (anbefaling 8) om årlige audits af tilbagehenvisninger til kommunerne. Ansvar for gennemførelse af de årlige audits er placeret i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri. Formålet med audit er at optimere henvisnings- og visitationspraksis.

Den første audit blev afholdt i november 2022. Driftsforum har tidligere besluttet, at der ikke afholdes 2. audit i efteråret 2023, men afventes foråret 2024 med henblik på, at de henvisninger, der gennemgås på audit, udtrækkes for en periode, hvor den nye henvisningsskabelon er idriftsat (jævnfør også punkt 4 på dagens dagsorden om evaluering af henvisningsskabelon og kontaktdokument).

Opsamling på auditten er vedlagt som bilag. Opsamlingen indeholder en kort beskrivelse af processen for audit, resultaterne samt en opsamling på indsatser, der med fordel kan arbejdes videre med i regi af Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri.

Der lægges op til, at opsamlingen drøftes på Driftsforum for børne- og Ungdomspsykiatri. Herudover bedes Driftsforum drøfte og tage stilling til videre behov for afholdelse af 3. audit (forventeligt 2025, jf. rammer i anbefaling fra tilgængelighedsanalysen)

#### Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen til efterretning
- Drøfter resultaterne af 2. audit, herunder om resultaterne giver anledning til videre opfølgning i Driftsforum
- Drøfter afholdelse af 3. audit

*Bilag: Opsamling på 2. audit henvisninger, d. 4. april 2024. Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri.*

#### **Referat:**

*Der er endnu ikke afholdt audit på henvisninger fra almen praksis (denne afholdes den 1. oktober 2024), hvorfor punktet omhandlede audit på kommunernes henvisninger. Johanne Felbo orienterede om resultaterne fra denne audit; slides fra oplægget er udsendt sammen med referatet. Anbefalingerne fra audit lød jf. oplægget bl.a. på en maksimal længde på henvisninger på 25 sider (inkl. bilag), at henvisningsskabelonen tilpasses og anvendes i alle tilfælde, at der skal være opmærksomhed på somatiske symptomer mm.*

*Driftsforum tog orienteringen til efterretning og konkluderede, at:*

- *Tilbage melding om dato for implementering af anbefalinger foreligger senest ved næste møde i Driftsforum den 17. september 2024, men implementering må gerne påbegyndes allerede nu (PPR-lederne har allerede igangsat arbejdet med at implementere anbefalinger fra audit).*
- *De nødvendige ændringer indarbejdes i henvisningsskabelon – dette tages med til næste møde i Driftsforum den 17. september, hvortil PPR-arbejdsgruppen laver bud på tilpasning.*
- *Der afholdes en tilsvarende audit om ca. et år. Som udgangspunkt sker audit i samme gruppe som i år. Der er efter mødet udsendt booking til ny audit, der afholdes den 3. april 2025. På årets sidste møde i Driftsforum den 4. december 2024 foreslås, at der tages stilling til eventuel ændringer i repræsentationen til audit i 2025.*

## 4. Evaluering af henvisningsskabelon og kontaktdokument

### Sagsfremstilling

Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri har tidligere behandlet implementeringen af henvisningsskabelon og kontaktdokument. Den 24. marts 2023 besluttede Driftsforum, at evaluering af dokumenterne skulle ske på Driftsforums møde i september 2023, men da der på daværende tidspunkt ikke var nyt ift. implementeringen, blev det besluttet at udskyde dette til første møde i 2024.

På første møde i marts 2024 blev emnet dagsordenssat, men Driftsforum traf beslutning om at evalueringen af henvisningsskabelonen og kontaktdokumentet skulle følge fremlægges af resultater af audit på henvisninger, jf. punkt 3.

På den baggrund lægges der op til en evaluering af dokumenterne og implementeringen af disse.

**Indstilling:** Det indstilles at Driftsforum:

- evaluerer på de hidtidige erfaringer med brug af henvisningsskabelon og kontaktdokument, herunder om der er behov for justeringer.

### **Referat:**

*Henvisningsskabelonen blev behandlet under punkt 3. Ift. kontaktdokumentet blev det bemærket, at der generelt er positive tilbagemelding, og at det opleves, at dokumentet anvendes; der ses derfor ikke behov for ændringer i kontaktdokumentet.*

## 5. Status på arbejdet med anbefalingen om Målrettet psykoedukation – Anbefalinger fra Tilgængelighedsanalysen

### Sagsfremstilling

Driftsforum har ansøgt og modtaget midler til arbejdet med målrettet psykoedukation hos Region Nordjyllands Platform for Sundhedsinnovation. Formandskabet for Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri måtte ansøge om midler til arbejdet, inden det var muligt at få beslutningsoplægget behandlet på direktørniveau. Fælles Forretningsudvalg blev efterfølgende orienteret om dette på møde den 1. december 2023, ligesom de kommunale børne- og ungedirektører blev orienteret via mail. Dette med henblik på, at sagen efterfølgende kunne behandles i Strategisk Sundhedsforum.

Der er siden mødet d. 5. marts udarbejdet og indsendt udkast til samarbejdsaftale med Regional Udvikling, Region Nordjylland, om de midler der er bevilliget fra Platform fra Sundhedsinnovation. Der afventes godkendelse. Se vedlagte.

Der blev på møde i Driftsforum d. 5. marts 2024 nedsat en arbejdsgruppe, der ud fra beslutningsoplæg og samarbejdsaftale skal arbejde videre med området. Arbejdsgruppen afholder første møde d. 7. juni 2024.

På mødet gives en kort mundtlig status.

### Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen til efterretning
- Drøfter det videre arbejde med projektet om videobaseret, målrettet psykoedukation.

*Bilag: Samarbejdsaftale, Platform Sundhedsinnovation, projekt vedr. psykoedukation*

### **Referat:**

*Første møde i arbejdsgruppen har været afholdt, og næste møde holdes i september. Arbejdsgruppen nedsætter forventeligt en underarbejdsgruppe, men forudsætninger for arbejdet skal på plads (bl.a. hvad Psykiatrien er forpligtet til at levere af psykoedukation).*

*Der er indkøbt videoer vedr. psykoedukation, som aftalt i beslutningsoplæg og ansøgning til Platform for Sundhedsinnovation. Det indgår i arbejdsgruppens opgave at drøfte den videre brug af videoerne.*

*Der er for nuværende udarbejdet 11 videoer og 8 yderligere er under udarbejdelse, og forventes færdige i efteråret 2024.*

*Driftsforum tog orienteringen til efterretning og punktet sættes på Driftsforum igen senere.*

## 6. Opfølgende orientering: Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdelings arbejde med ansøgning til projektet 'Best for You-DK', Novo Nordisk Fonden og Det Obelske Familiefond

### Sagsfremstilling:

På dagens møde gives et oplæg ved Chefsygeplejerske Troels Bjørn om aktuell status for Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdelings arbejde med ansøgning til Best for You-DK. Troels Bjørn gav på seneste møde i Driftsforum d. 5. marts oplæg om baggrund og daværende forventninger til ansøgning. Siden seneste møde er passeret en væsentlig milepæl i projektet, nemlig tilbagemelding på indsendt ansøgning.

### Baggrund

Psykiatrien- Region Nordjylland er blevet inviteret af Novo Nordisk Fonden, Psykiatrifonden og Det Obelske Familiefond til at udarbejde en projektbeskrivelse for Best for You-DK. Projektet er inspireret af Best for You-projektet i Nordvest London.

Best for You-DK vil være et femårigt projekt, der primært vil blive udført i Børne- og ungdomspsykiatrien i Region Nordjylland i samarbejde med fire nordjyske kommuner (Aalborg, Hjørring, Mariagerfjord og Thisted), men flere delelementer vil blive udviklet og afprøvet i samarbejde med andre regioner.

Det overordnede formål med Best for You-DK er at udvikle og implementere en forbedret regional forankret familie-centreret stepped-care model, der sikrer hurtigere udredning samt mere og bedre behandling i tide til børn og unge med behandlingskrævende psykisk mistrivsel eller psykisk sygdom. Visionen er, at det samlede projekt vil føre til bedre adgang til behandling af højere kvalitet med større effekt af den tilbudte behandling på børn og unges psykiske trivsel og daglige funktionsniveau.

Region Nordjylland er som eneste region udvalgt til at indsende en ansøgning. Projektansøgningen er aktuelt indsendt til vurdering. Der afventes svar herpå med forventelig tilbagemelding ultimo maj 2024 og forventet projektopstart i andet halvår af 2024, såfremt ansøgningen imødekommes.

På seminaret deltager projektleder og læge Anna Sofie Kjærgaard Hansen, der præsenterer Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdelings arbejde med ansøgning til projektet 'Best for You-DK'.

### Indstilling:

Det indstilles at Driftsforum:

- Tager orienteringen til efterretning

*Bilag: Lægmandsresume Best for You*

### Referat:

*Anne Sofie Kjærgaard Hansen, Psykiatriens projektleder på projektet "Best for You", deltog under behandlingen af punktet og indledte med et oplæg om projektet (slides fra oplægget er udsendt med referatet). Oplægget orienterede bl.a. om økonomien i projektet, formålene med projektet (herunder bl.a. udvikling af det tværsektorielle samarbejde), samt tidsplan for projektet. Dele af projektet gennemføres i samarbejde med almen praksis og 4 nordjyske kommuner: Mariagerfjord, Hjørring, Thisted og Aalborg.*

*Driftsforum tog orienteringen til efterretning.*

## 7. Fast punkt: Planlægning af næste møde, herunder mødested og dagsordenspunkter

### Sagsfremstilling

Det aftales, hvor næste møde afholdes, og der er mulighed for at melde dagsordenspunkter ind til næste møde eller som ide til fremtidige møder.

#### *Vært for næste møde*

Næste møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri er planlagt til d. 17. september. Det skal afklares, hvor mødet skal afholdes.

#### *Emner til behandling i Driftsforum*

Følgende punkter, som ikke allerede er behandlet, er tidligere nævnt som mulige emner til behandling i Driftsforum:

- Personlighedsforstyrrede unge
- Langvarigt skolefravær
- Tilgængelighedsanalysen (er under løbende behandling)
- Samarbejde med praksislægerne (kan være relevant efter audit)
- Depression (angst og depression var temaer på undervisningsdagen 22. september 2023)
- Psykoekation (behandles i punkt 7 ovenfor)
- 10-års planen for psykiatrien, herunder nyt kommunalt behandlingstilbud (dagsordenssat på dagens møde)

Der ønskes en drøftelse af, om bestemte emner skal tages op på næste møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 17. september 2024.

### Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- afgiver ønsker til emner til Driftsforums kommende møde, samt afklarer sted for afholdelse af mødet.

### **Referat:**

*Næste møde afholdes på det nye universitetshospital den 17. september, mens det undersøges, om det efterfølgende møde den 4. december kan afholdes i Psykiatriens Hus.*

*Som emner til næste møde blev nedenstående foreslået, men der var enighed om, at der er behov for at sortere i emnerne (ligesom andre aktuelle emner naturligvis kan vise sig frem mod mødet):*

- *Skolefravær og skolevægring fylder meget, hvor en analyse med data fra Aalborg Kommune eventuelt kan præsenteres.*
- *Resultater af audit på henvisninger fra almen praksis (vil først kunne dagsordenssættes på december-mødet).*
- *Familiens Team (inklusive "historik" på tidligere behandling af emnet i Driftsforum)*
- *Opfølgning på principper for netværksmøder ("husorden")*
- *Status på målrettet psykoekation.*
- *IPS kunne måske være et emne med fokus på unge - dette punkt sættes imidlertid først på til december-mødet.*
- *Fornyset status på etablering af kommunalt behandlingstilbud og samarbejde om STIME*

## 8. Fast punkt: Den gode historie

### Sagsfremstilling

Det er aftalt som et fast punkt i Driftsforums møder, at der fremlægges den gode, tværsektorielle historie.

På dagens møde er der ikke dagsordenssat en historie sfa. seminar-formen.

Driftsforum bedes i stedet drøfte og aftale, hvem der fremlægger den gode historie på kommende møde.

**Indstilling:** Det indstilles, at Driftsforum:

- Afklarer hvem der står for punktet "den gode historie" på næste ordinære møde i Driftsforum den 17. september 2024

### **Referat:**

*Den gode historie sættes ikke på som et punkt til det kommende møde den 17. september 2024, da der allerede er mange emner på dagsordenen (jf. punkt 7).*

## 9. Eventuelt

**Referat:** *Der var ingen bemærkninger under punktet.*